



## Clausule 07 - Camper in aanbouw

### 1. Begripsomschrijvingen

In aanvulling op en voor zover nodig met terzijdestelling van de begripsomschrijvingen in de Algemene voorwaarden en de Bijzondere voorwaarden onder de Rubrieken Wettelijke aansprakelijkheid, Beperkt casco en Uitgebreid casco wordt in deze rubriek verstaan onder:

#### 1.1 Motorrijtuig

Het verzekerde motorrijtuig in de standaard uitvoering inclusief standaard onderdelen en/of accessoires.

#### 1.2 Aanbouw materiaal

Niet tot de standaarduitrusting behorende onderdelen, accessoires en materialen bestemd om in, op of aan het motorrijtuig te worden bevestigd. Gereedschappen worden hier niet toe gerekend.

#### 1.3 Aanbouw

Het aanbouwen, verbouwen en afbouwen door of namens verzekerde in zijn hoedanigheid van particulier van een motorrijtuig tot een camper.

### 2. Verzekeringsgebied

De verzekering is van kracht binnen Nederland.

### 3. Dekking

#### 3.1 Wettelijke aansprakelijkheid

Naast de dekking zoals omschreven in de rubriek Wettelijke aansprakelijkheid is tot maximaal EUR 500.000,- per gebeurtenis verzekerd de aansprakelijkheid van verzekerde in zijn hoedanigheid van particulier voor schade die tijdens de geldigheidsduur van de verzekering is toegebracht en die het gevolg is van letsel of aantasting van de gezondheid van personen, al dan niet de dood tot gevolg hebbend of beschadiging, tenietgaan of vermissing van zaken met of door het motorrijtuig en/of aanbouw materiaal, mits het motorrijtuig buiten het verkeer tot stilstand is gekomen.

#### 3.2 Bijzondere uitsluiting

De verzekering omvat echter niet de aansprakelijkheid voor schade die het gevolg is van beschadiging, tenietgaan of vermissing van zaken die een verzekerde toebehoren of die een verzekerde onder zich heeft.

### 4. Hulpverlening

Zie rubriek Hulpverlening.

### 5. Casco

Verzekerd is schade aan of verlies van het motorrijtuig en aanbouw materiaal (ook wanneer de schade het gevolg is van een eigen gebrek) door:

#### 5.1

brand, ontploffing, zelfontbranding en blikseminslag;

#### 5.2

diefstal, braak en joyriding. Ook wordt uitkering verleend voor schade aan het motorrijtuig, ontstaan gedurende de tijd dat het motorrijtuig was ontvreemd. Schade of verlies door diefstal, joyriding of vermissing is uitsluitend gedekt als het motorrijtuig deugdelijk afgesloten was en de sleutels zich niet in het motorrijtuig bevonden, tenzij het motorrijtuig in een deugdelijk afgesloten ruimte stond. Diefstal van aanbouw materiaal is uitsluitend gedekt na braak aan het motorrijtuig dan wel aan een deugdelijk afgesloten ruimte;

### **5.3**

storm, waaronder te verstaan een windsnelheid van ten minste 14 meter per seconde, alsmede tengevolge van storm vallende voorwerpen;

### **5.4**

overstroming, vloedgolf, inundatie, hagel, aardverschuiving, vulkanische uitbarsting, lawines, vallend gesteente, instorting en aardbeving;

### **5.5**

botsing met vogels of loslopende andere dieren op de openbare weg voorzover de schade direct door die botsing ontstond;

### **5.6**

relletjes (waaronder niet begrepen kwaadwillige beschadiging);

### **5.7**

botsing met luchtvaartuigen, delen daarvan of voorwerpen daaruit;

### **5.8**

ruitbreuk die gepaard gaat met andere schade aan het motorrijtuig.

## **6. Eigen risico**

Het eigen risico voor schade als genoemd in art. 5 bedraagt EUR 250,- per gebeurtenis.

## **7. Bijzondere uitsluiting**

In aanvulling op de algemene uitsluitingen vermeld in de Algemene voorwaarden en de bijzondere uitsluitingen vermeld in de Bijzondere voorwaarden onder de Rubrieken Wettelijke aansprakelijkheid, Beperkt casco en Uitgebreid casco is uitgesloten schade ontstaan aan het verzekerde als gevolg van bewerking, behandeling en/of gebruik door een door of namens verzekerde ingeschakelde beroeps- of bedrijfsmatig handelende persoon.

## **8. Bijzondere verplichtingen**

### **8.1**

Verzekerde dient tijdens de aanbouw het gebruik van het motorrijtuig en het rijden daarmee te beperken tot voor de aanbouw noodzakelijk.

### **8.2**

In aanvulling op de algemene verplichtingen vermeld in de Algemene voorwaarden en de bijzondere verplichtingen vermeld in de Bijzondere voorwaarden onder de Rubrieken Wettelijke aansprakelijkheid, Beperkt casco en Uitgebreid casco is verzekerde verplicht om zo snel mogelijk na het voltooiën van de aanbouw, maar in ieder geval binnen 14 dagen na keuring van het motorrijtuig door de Rijksdienst voor het Wegverkeer, dit respectievelijk deze keuring schriftelijk aan verzekeraars te melden, onder overlegging van een kopie van het keuringsbewijs.

### **9.1**

In afwijking van de bepalingen omtrent de waardebepaling bij schade geldt dat zowel voor het motorrijtuig als het aanbouwmateriaal, de basis voor de berekening van een uitkering de dagwaarde is.

### **9.2**

De maximale uitkering als gevolg van eenzelfde gebeurtenis voor wettelijke aansprakelijkheid en aanvullende aansprakelijkheid tezamen bedraagt EUR 2.500.000,-.